b H̄e dieunc quidem. sc̄licet ante conuersionem ve-  
stram: c Ignorantes deum. verum: d His q̄  
natura non sunt dīj. sed solum fictione hominum: cu-  
iusmodi sunt idola. e Seruebatis. colendo ipsa.  
f Nūc autē. post v̄rāz conuersiōne. g Cum co-  
gnoueritis deum. per fidem. b Immo cogniti si-  
tis a deo. qui wcanit̄ vos per suam gratiam.

i Quomodo conuertim̄ iterum ad infirma t̄ ege-  
na elemēta. id est ad legales obseruantias: que dicunt̄  
tur elemēta ratione predicta: et in firma t̄ egena: q̄z  
non iustificabant̄ nec gratiam continebant: sicut faci-  
unt̄ sacramenta noue legis. Dicit autē Ierem. non  
quia ante suam conuersiōnem legalia seruassent̄ vt p̄-  
dictum est: sed quia tunc idola coluerant̄ qui cult⁹ eāt̄  
ilicī: t̄ similitē legalium ritus ponendo in spēm su-  
am tanq̄ effec̄t̄ necessarius ad salutē: quod galathe-  
iebatur: iō subditur. k D̄ies obseruat̄i⁹ apud iudeos celebres: vt decimam diem mensis p̄imi ad ac-  
cipiendum agnum paschalem t̄ buiūmodi.

l Et mē. i. p̄nci. em̄. mēsi⁹ celebrabat iudei neomenia

**O** Ico aut̄. Post̄ ap̄le declarauit cōfessōez legaliū  
p̄ rōnezb̄ p̄nr idē facit p̄ siliūtūnē. Et diuiditur  
in duas p̄tes fīm duas siliūtūnes. sc̄da ibi. Dicite  
mibi. Pria adhuc in duas: quia p̄io ponit̄ t̄ adaptat̄ p̄-  
rimā siliūtūnē: sc̄do arguit galatharūz ingratitudinem: ibi.  
Sed tūc quidē. Hec aut̄ pria siliūtū accipit̄ et bīana cō-  
suetudine qua fili⁹ tenet̄ seruire: sicut seruus q̄dī paruu-  
lus ēf̄ actus aut̄ adulēt̄ liberaſt̄ ab illis modis seruilib⁹:  
status aut̄ legis fuit̄ quasi status puerilis: vt. s. dictū ēiō  
fuit̄ ibi seruitus sub multis obseruantis legalib⁹: q̄ liberaſt̄  
liberaſt̄ in no. testa. in quo ē status. q̄. viri p̄fecti: t̄ hoc  
est quod dī: a Dico aut̄. i. p̄bo p̄ similitūtūnē.  
b Quanto tpe he. p̄iu. ēnib⁹ dī: a seruo: in statu vite t̄  
subiectiōnē modo. c Cum sit̄ dñs oīm: vt̄ in potentia  
p̄inque. d Sed sub tuto: t̄ acto. ēiōz castigat̄b⁹ t̄ re-  
primētib⁹ sicut seruit. e Uſq̄ ad p̄finitū tēpsa p̄re  
i. v̄sq̄ ad etatē adulētā. f Ita t̄ nos. s. iudei. g Cu-  
essem⁹ puuli. i. in statu v̄. testa. h Sub elemētu. mu-  
era. seruientes. i. sub legalibus obseruantis que dicuntur  
elementa. i. lfe. q̄ sicut in addiscendo puerincipit̄ ab istis  
elemētis sc̄iat ea noīare t̄ distinguere: p̄cedente v̄o tpe  
dimissa bac occupatōe circa sc̄ias occupat̄: ita legales ob-  
seruant̄e furent̄ quedā figure disponēt̄ ad xp̄m vt̄ di-  
ctū est: ip̄ter q̄d̄ in ei⁹ adiectu sunt dimissi: iō subditur.  
i At h̄i venit plenitudo tp̄is. i. t̄p̄i in q̄ data ē ple-  
tudo sp̄issanci. vel alie. k Plenitudo tp̄is. i. impletō  
tp̄is p̄teriti a deo patre diffiniti. l Misit de⁹ filiū suū  
factū ex muliere. q̄tū ad corpus sumptū de virgine.

# Ad Galathas

m Et tpa. vt tpus egressiois de egypto mense pmo: t  
tpus literatiois ysaac mense septimo. n. Et annos  
scz septimum annum qui dicebat remissiois: t qnqagesi-  
mum: q dicit iubile. t qz talis obseruatio erat illis illici-  
ta: ideo subdit: o Timeo ne forte sine ca. i. inutilis  
p Laborauem  
rini vobis. pdi-  
cando vobis fi-  
dem catholicam:  
q non perficit di-  
ctio mo iudaizati-  
bus: iō subdit  
q Etote sicut  
ego. dimitten-  
tes legalia sicut  
ego dimisi.  
q Quia z ego  
in errore fui.  
r Sicut vos.  
fuitis. t ideo si-  
cut suis correct  
staros corriga-  
tis. s Fra-  
tres. Post gala-  
ebatu increpa-  
tionē bicaplos  
ponit eoz cōso-  
lato rā moniti-  
onē: mō boni sa-  
maritan p. vi-  
nuz moricati-  
uuz infundens  
oleu lentium  
Circa qd scien-  
dū q aplus ma-  
gras psecutio-  
nes i corpore susti-  
nuerat anteq  
galathis pdicaret: t hoc erat cis notū: t nō respue-  
rit cum tanq̄ boiem abiectus t passum: sed valde re-  
verenter t charitati recepturū eum: de quo pmedat  
eos. di. s Fratres obsecro vos. supp. ne credatis  
ex odio me vos increpasse: sed ex amore: ideo subdit:  
t Mibil melesistis. sed supp. bona mibi fecisti: vt po-  
sta exprimit. v Scitis qz per infinitatē carnis. i.  
tribulatiois passus in corpe. x Euangelizau vobis  
iam pridē. i. antea: t est aduerbiū tpis. y Et  
tentationē restrā in carne mea nō spreuistis. Hic acci-  
pit tentatio p experientia. tentare em̄ est experientia ac-  
cipere. Est igit sensus: Nō spreuistis me passum i car-  
ne: lic̄ hoc notū vobis fuerit p experientia. z Neq̄  
repuistis. pdicatione meā. a Sed sicut angelus  
dei. hypabolice loquit̄ ad maiore expiacionem reverē-  
tie sibi facie: fed qm̄ retracti erāt a bono p falsos ago-  
stos: ideo subdit: b Ubi est ergo beatitudi via.  
ideb̄ bonū iusti vestri quo dicebamini beati: t erat  
in sp. c Testimoniu em̄ phibeo vobis. ex vīsu t au-  
ditu. d Quia si fieri posset. puenīter tñ. e Oci-  
los restros eruisisti. lic̄ em̄ hoc facere posset absolu-  
te nō tñ bene. pot̄ etiā dici q est byzbole: ad magis ex-  
primendum charitatis affectu quem sibi ostenderat. sed  
grincitati erat ptra cum subdit: f Ergo ini. vobis  
factus sum ver dicēs vobis. argēdo de misis. q. d. nō  
me debetis ex hoc min⁹ diligere: sed magis. t qz indu-  
cebant ad hoc p falsos apl̄os simulātes hoc facere ex  
galathaz dilectio ideo subdit: g Emulan̄ vos. i.  
diligūt. h Nō bñ. sed simulatoier ad malū vestri  
ideo subdit: i Sed excludere vos volūt. ab euāge-  
lica veritate: k Ut illos emulemuni. i. in temmī in  
legalibus obseruatys. l Bonū autē emulamini. i.  
imitam̄. m Et nō tñ cū pns apud vos. i. fui: qz  
tūc nō erat pns qn̄ scriptis hac p̄laz. t q feruēter p-  
fectū eoz desideret ostēdit. d. n Filiali mei qsite